



Till kommunfullmäktige i Grästorps kommun

Revisionsberättelse för år 2013

Vi har granskat kommunstyrelsens och miljö- och byggnämndens verksamhet, Stiftelsen Bergagården, Bygdegårdsföreningen Grästorps Konserthus ideell förening, Räddningstjänsten Västra Skaraborg, RKHF Trygga Hem, Stiftelsen Ester och Sigfrid Johanssons minnesfond, Stiftelsen Syskonen Bengtssons donationsfond samt Stiftelsen Grästorps kommuns skolsamfund. Granskning har även utförts av lekmannarevisor i Grästorps Fjärrvärme AB.

Granskning avseende kommunen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente.

Huvudsyftet för granskningen av kommunstyrelse, nämnd och verksamheter har varit att pröva deras styrning, ledning och kontroll av sina verksamheter samt att de följer kommunfullmäktiges beslut.

Årets resultat uppgår till 6,5 mkr vilket är 3,7 mkr bättre än budget. Enligt driftredovisningen uppvisar verksamheterna en nettoavvikelse mot budget om -7,0 mkr där teknisk verksamhet samt social verksamhet står för de största avvikelserna på -4,6 mkr respektive -4,4 mkr. Vi noterar med tillfredsställelse att kommunstyrelsen varit mer aktiv i sitt uppföljningsansvar beträffande åtgärdsplaner för att verksamheterna skall kunna hålla sina åtgärdsplaner samtidigt som vi noterar att social verksamhet fortfarande har stora problem med att hålla sin budget.

I och med de nya riktlinjerna som antagits av kommunfullmäktige, har kommunen definierat begreppet god ekonomisk hushållning, vilket vi ser positivt på. Kommunen har sju övergripande mål som bryts ned i 25 mått. Kommunen analyserar respektive nyckeltal men någon sammanfattande analys av samtliga mål utförs inte. Vi anser att kommunen behöver utveckla en samlad analys om måluppfyllelsen är tillräcklig för att kommunen skall anses bedriva sin verksamhet enligt god ekonomisk hushållning. Utan en sådan analys saknar revisorerna tillräckligt med underlag för att uttala sig om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat avseende de verksamhetsmässiga målen.

Kommunen uppfyller balanskravet och av ovanstående 25 mått är 13 stycken uppfyllda.

Årets större granskningsinsatser har genomförts inom följande områden:

- Granskning av kommunstyrelsens styrning och uppföljning av grundskoleverksamheten
- Uppföljande granskning av kultur- och fritidsverksamheten
- Löpande granskning
- Grundläggande granskning, en översiktlig granskning av kommunens styrelse, nämnd och utskott.
- Granskning av miljö- och byggverksamheten
- Delårsrapport
- Bokslutsrapport

Vi har under året följt verksamheterna dels genom besök och dels genom att löpande följa flödet av ärenden i protokoll och därmed fullgjort uppdraget från kommunfullmäktige.

I vårt revisionsuppdrag har vi biträtt av Ernst & Young AB.

Vi tillstyrker att kommunstyrelsen och miljö- och byggnämnden och de förtroendevalda i dessa organ beviljas ansvarsfrihet.

Vi tillstyrker också att kommunens årsredovisning godkänns.

Årsredovisningen uppfyller kraven enligt lag om kommunal redovisning och god redovisningssed i kommunal verksamhet.


Kjell-Arne Magnusson


Claes-Göran Svensson


Carl-Johan Månsson


Ann-Charlottè Carlsson


Jan-Olof Odlund

Till revisionsberättelsen hör de granskningsrapporter som successivt under året lämnats till kommunstyrelse och kommunfullmäktige.